
АДМИНИСТРАЦИЯ  
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА  

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18  марта 2022 Г. № 360 п.  М а т в е е в  К у р г а н

Об утверждении тарифов на социальные услуги, 
предоставляемые муниципальным бюджетным 

учреждением Матвеево-Курганского района 
«Центр социального обслуживания граждан пожилого 

возраста и инвалидов»

На основании Федерального закона от 28.12.2013 №442-ФЗ 
«Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», 
Областного закона Ростовской области от 03.09.2014 №222-ЗС 
«О социальном обслуживании граждан в Ростовской области», 
постановления Правительства Ростовской области от 27.11.2014 №785 
«Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками 
социальных услуг», постановления Правительства Ростовской области от
10.12.2014 №835 «Об утверждении Порядка утверждения тарифов на 
социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования 
социальных услуг», постановления Правительства Ростовской области от
03.12.2014 №813 «Об утверждении размера платы за предоставление 
социальных услуг и порядка ее взимания», в соответствии с приказом 
Министерства труда и социального развития Ростовской области от
14.12.2015 №392 «Об утверждении методики расчета тарифов на социальные 
услуги в Ростовской области» и на основании протокола №3 заседания 
тарифной комиссии Администрации Матвеево-Курганского района от 
10.03.2022 года.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1 Тарифы на социальные услуги, предоставляемые 

социально-реабилитационными отделениями муниципального бюджетного



учреждения Матвеево-Курганского района «Центр социального 
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов», согласно 
приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Тарифы на социальные услуги, предоставляемые отделениями 
социального обслуживания на дому и специализированными отделениями 
социально-медицинского обслуживания на дому муниципального 
бюджетного учреждения Матвеево-Курганского района «Центр социального 
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов», согласно 
приложению №2 к настоящему постановлению.

1.3. Перечень и тарифы на дополнительные социальные услуги, 
предоставляемые отделениями социального обслуживания на дому и 
специализированными отделениями социально-медицинского обслуживания 
на дому муниципального бюджетного учреждения Матвеево-Курганского 
района «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и 
инвалидов», согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования, но не ранее 01 апреля 2022 года.

3. Постановление Администрации Матвеево - Курганского района от 
12.03.2021 № 332 «Об утверждении тарифов на социальные услуги, 
предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением 
Матвеево-Курганского района «Центр социального обслуживания граждан 
пожилого возраста и инвалидов» признать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Матвеево-Курганского района по 
социальным вопросам.

Д.В. Алборова



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Матвеево - Курганского района 
от 18.03.2022г. №360

Тарифы на социальные услуги, предоставляемые социально­
реабилитационными отделениями муниципального бюджетного учреждения 
Матвеево - Курганского района «Центр социального обслуживания граждан

пожилого возраста и инвалидов»

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф
(руб.)

1.Социально-бытовые услуги:
1.1. Предоставление площади жилых помещений 1 услуга 33,00
1.2. Предоставление в пользование мебели 1 услуга 33,00

1.3. Обеспечение питания 1 услуга 33,00

1.4. Обеспечение мягким инвентарем (постельными 
принадлежностями)

1 услуга 33,00

1.5. Уборка жилых помещений 1 услуга 33,00

1.6. Организация досуга и отдыха, в том числе 
обеспечение книгами, журналами, газетами, 
настольными играми

1 услуга 33,00

1.7. Стирка, глажка, ремонт нательного белья, одежды, 
постельных принадлежностей

1 услуга 33,00

1.8. Кормление 1 услуга 33,00

1.9. Помощь в выполнении санитарно-гигиенических 
процедур

1 услуга 33,00

1.10. Предоставление транспорта для поездок 1 услуга 33,00

1.11. Обеспечение сохранности личных вещей 1 услуга 33,00

1.12. Предоставление возможности для соблюдения 
личной гигиены

1 услуга 33,00

1.13. Предоставление гигиенических услуг лицам, не 
способным по состоянию здоровья 
самостоятельно выполнять их

1.13.1. Умывание 1 услуга 33,00

1.13.2. Бритье 1 услуга 33,00



1.13.3. Ежедневный уход за волосами 1 услуга 33,00

1.13.4. Смена подгузника; обработка кожных покровов 1 услуга 33,00

1.13.5. Помощь в пользовании судном, мочеприемником 1 услуга 33,00

1.13.6. Мытье получателя социальных услуг в кровати 1 услуга 33,00

1.13.7. Полное купание в душе или ванной комнате 1 услуга 33,00

1.13.8. Уход за промежностью и наружными половыми 
органами

1 услуга 33,00

1.13.9. Смена постельного белья 1 услуга 33,00

1.13.10. Смена нательного белья 1 услуга 33,00

1.13.11. Перемещения на кровати 1 услуга 33,00

1.13.12. Позиционирование в кровати 1 услуга 33,00

1.13.13. Уход за ногтями рук 1 услуга 33,00

1.13.14. Уход за ногтями ног 1 услуга 33,00

1.14. Отправка за счет средств получателя социальных 
услуг почтовой корреспонденции

1 услуга 33,00

2. Социально-медицинские услуги
2.1. Выполнение процедур, связанных с сохранением 

здоровья получателей социальных услуг 
(измерение температуры тела, артериального 
давления, контроль за приемом лекарств и другое)

1 услуга 33,00

2.2. Проведение оздоровительных мероприятий 1 услуга 33,00

2.3. Систематическое наблюдение за получателями 
социальных услуг для выявления отклонений в 
состоянии их здоровья

1 услуга 33,00

2.4. Консультирование по социально-медицинским 
вопросам (поддержания и сохранения здоровья 
получателей социальных услуг, проведение 
оздоровительных мероприятий, наблюдения за 
получателями социальных услуг для выявления 
отклонений в состоянии их здоровья)

1 услуга 33,00

2.5. Содействие в проведении медико-социальной 
экспертизы

1 услуга 33,00

2.6. Организация прохождения диспансеризации 1 услуга 33,00



2.7. Содействие в получении медицинской помощи 1 услуга 33,00

3. Социально-психологические услуги
3.1. Социально-психологическое консультирование, в 

том числе по вопросам внутрисемейных 
отношений

1 услуга 33,00

3.2. Психологическая помощь и поддержка, в том 
числе гражданам, осуществляющим уход на дому 
за тяжелобольным получателем социальных услуг

1 услуга 33,00

3.3. Социально-психологический патронаж 1 услуга 33,00

3.4. Оказание психологической (экстренной 
психологической) помощи, в том числе 
гражданам, осуществляющим уход на дому за 
тяжелобольным получателем социальных услуг

1 услуга 33,00

3.5. Психологическая диагностика 1 услуга 33,00

4. Социально-педагогические услуги:
4.1. Обучение родственников тяжелобольных 

получателей социальных услуг практическим 
навыкам общего ухода за ними

1 услуга 33,00

4.2. Организация помощи родителям или законным 
представителям детей-инвалидов, воспитываемых 
дома, в обучении таких детей навыкам 
самообслуживания, общения и контроля, 
направленных на развитие личности

1 услуга 33,00

4.3. Социально-педагогическая коррекция, включая 
диагностику и консультирование

1 услуга 33,00

5. Социально-трудовые услуги:
5.1. Проведение мероприятий по использованию 

остаточных трудовых возможностей и обучению 
доступным профессиональным навыкам

1 услуга 33,00

5.2. Оказание помощи в трудоустройстве 1 услуга 33,00

5.3. Организация помощи в получении образования и 
(или) профессии инвалидами в соответствии с их 
способностями

1 услуга 33,00

6. Социально-правовые услуги:

6.1. Оказание помощи в оформлении и восстановлении 
документов получателей социальных услуг

1 услуга 33,00

6.2. Оказание помощи в получении юридических услуг 1 услуга 33,00

7. Услуги в целях повышения 
коммуникативного потенциала получателей



социальных услуг, имеющих ограничения 
жизнедеятельности, в том числе детей- 

инвалидов
7.1. Обучение инвалидов пользованию средствами 

ухода и техническими средствами реабилитации
1 услуга 33,00

7.2. Проведение социально-реабилитационных 
мероприятий в сфере социального обслуживания

1 услуга 33,00

7.3. Обучение навыкам самообслуживания, поведения 
в быту и общественных местах

1 услуга 33,00

Заместитель главы 
Администрации района 'Н. Коваленко



Приложение №2 
к постановлению Администрации 

Матвеево - Курганского района 
от 18.03. 2022 №360

ТАРИФЫ
на социальные услуги, предоставляемые отделениями социального 

обслуживания на дому и специализированными отделениями социально- 
медицинского обслуживания на дому муниципального бюджетного 

учреждения Матвеево-Курганского района «Центр социального 
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»

Наименование социальной услуги Ед. изм. Тариф
1. Социально-бытовые услуги:

1.1

Покупка за счет средств получателя социальных 
услуг и доставка на дом продуктов питания, 
промышленных товаров первой необходимости, 
средств санитарии и гигиены, средств ухода и 
реабилитации, книг, газет, журналов до 7 кг

1.1.1. Доставка на дом продуктов питания
до 1 кг 

включител 
ьно

3,60

1.1.2
Покупка за счет средств получателя социальных 

услуг и доставка на дом продуктов питания до 7 
кг

1 услуга 21,49

1.1.3

Покупка за счет средств получателя социальных 
услуг и доставка на дом промышленных товаров 
первой необходимости, средств санитарии и 
гигиены, средств ухода и реабилитации, книг, 
газет, журналов.

1 услуга до 
7 кг 21,49

1.2 Помощь в приготовлении пищи 1 услуга 25,79

1.3 Кормление 1 услуга 25,79

1.4

Оплата за счет средств получателя социальных 
услуг жилищно-коммунальных услуг, услуг 
связи, взноса за капитальный ремонт, 
уплачиваемого собственниками помещений в 
многоквартирном доме

1 услуга 21,49

1.5
Сдача за счет средств получателя социальных 
услуг вещей в стирку, химчистку, ремонт, 
обратная их доставка.

1 услуга 21,49

1.6
Покупка за счет средств получателя социальных 
услуг топлива (в жилых помещениях без 
центрального отопления и (или) водоснабжения),



топка печей, обеспечение водой.

1.6.1 Обеспечение водой 1 услуга 21,49
1.6.2 Топка печей 1 услуга 42,99
1.6.3 Покупка топлива 1 услуга 42,99

1.7 Организация помощи в проведении ремонта 
жилых помещений 1 услуга 21,49

1.8 Обеспечение кратковременного присмотра за 
детьми 1 услуга 42,99

1.9
Предоставление гигиенических услуг лицам, не 
способным по состоянию здоровья 
самостоятельно выполнять их.

1.9.1 Помощь в выполнении повседневных бытовых 
процедур 1 услуга 25,79

1.9.2 Обеспечение надлежащей личной гигиены 1 услуга 30,09

1.9.3
Получение расходных материалов для оказания 
социально-гигиенических услуг получателю 
социальных услуг

1 услуга 12,90

1.9.4 Гигиенические мероприятия (обмывание, 
обтирание) 1 услуга 17,19

1.9.5 Помощь в отправлении естественных 
потребностей 1 услуга 34,39

1.9.6 Стрижка ногтей на руках и ногах 1 услуга 17,19
1.9.7 Уход за волосами (причесывание) 1 услуга 8,60

1.9.8 Вынос ночной вазы и ее мытье 1 услуга 17,19

1.9.9 Обучение получателя социальных услуг 
основным приемам ухода за собой 1 услуга 12,90

1.9.10 Помощь в перестилании постели 1 услуга 17,19

1.9.11 Помощь в смене нательного белья 1 услуга 12,90

1.9.12 Замена памперсов 1 услуга 12,90

1.9.13 Помощь в умывании 1 услуга 8,60

1.9.14 Помощь в принятии пищи, питья 1 услуга 8,60

1.9.15 Помощь в пользовании туалетом или судном 1 услуга 25,79
1.9.16 Помощь в передвижении по дому 1 услуга 8,60
1.9.17 Помощь в передвижении вне дома 1 услуга 25,79

1.9.18 Помощь в уходе за зубами или челюстью 1 услуга 12,90



1.9.19 Помощь в пользовании очками или слуховыми 
аппаратами 1 услуга 8,60

1.9.20 Удаление нежелательной растительности на лице 
и голове 1 услуга 17,19

1.10 Отправка за счет получателя социальных услуг 
почтовой корреспонденции 1 услуга 42,99

2.Социально-медицинские услуги:

2.1

Выполнение процедур, связанных с сохранением 
здоровья получателей социальных услуг 
(измерение температуры тела, артериального 
давления, контроль за приемом лекарств и 
другое).

2.1.1 Измерение температуры тела, артериального 
давления 1 услуга 8,60

2.1.2 Закапывание 1 услуга 8,60
2.1.3 Контроль за приемом лекарств 1 услуга 8,60

2.1.4 Объяснение результатов измерений и симптомов, 
указывающих на возможные заболевания 1 услуга 8,60

2.1.5
Контроль за соблюдением предписаний врача, 
связанных со временем приема, частотой приема, 
способом приема и сроком годности лекарств

1 услуга 8,60

2.1.6 Обработка пролежней, раневых поверхностей 1 услуга 21,49

2.1.7
Содействие в проведении или проведение 
реабилитационных мероприятий социально­
медицинского характера

1 услуга 8,60

2.1.8
Оказание первичной медико-санитарной 
помощи, оказание первичной помощи, вызов 
скорой помощи (при необходимости)

1 услуга 8,60

2.1.9

Содействие в организации прохождения 
получателя социальных услуг диспансеризации, 
организация осмотра получателя социальных 
услуг врачами-специалистами

1 услуга 30,09

2.1.10 Содействие в госпитализации получателей 
социальных услуг в медицинские организации 1 услуга 42,99

2.1.11 Содействие в направлении по заключению 
врачей на санаторно-курортное лечение 1 услуга 21,49

2.1.12 Содействие в обеспечении техническими 
средствами ухода и реабилитации 1 услуга 21,49



2.1.13 Проведение первичного медицинского осмотра и 
первичной санитарной обработки 1 услуга 8,60

2.2 Проведение в соответствии с назначением 
лечащего врача медицинских процедур:

2.2.1 Наложение компрессов, перевязка 1 услуга 4,30

2.2.2 Выполнение очистительных клизм, получение 
результата 1 услуга 30,09

2.2.3

Забор биологического материала для проведения 
лабораторных исследований, доставка в 
медицинскую организацию, получение 
результата

1 услуга 12,90

2.2.4 Оказание помощи в пользовании медицинскими 
изделиями 1 услуга 12,90

2.3 Проведение оздоровительных мероприятий:

2.3.1
Содействие в организации лечебных режимов (по 
назначению врача), в том числе в организации 
прививок

1 услуга 4,30

2.3.2 Организация занятий физкультурой и спортом, 
прогулок на свежем воздухе 1 услуга 4,30

2.3.3
Организация по предписанию врача дневного 
сна, водных процедур, закаливания, 
проветривание жилого помещения

1 услуга 4,30

2.3.4 Организация консультирования по вопросам 
здорового образа жизни методов оздоровления 1 услуга 4,30

2.4
Систематическое наблюдение за получателями 
социальных услуг для выявления отклонения за 
состоянием их здоровья

1 услуга 4,30

2.5

Консультирование по социально-медицинским 
вопросам (поддержание и сохранение здоровья 
получателей социальных услуг, проведение 
оздоровительных мероприятий, наблюдение за 
получателями социальных услуг для выявления 
отклонений состояний их здоровья)

1 услуга 4,30

3.Социально-психологические услуги:

3.1
Социально-психологическое консультирование, в 
том числе по вопросам внутрисемейных 
отношений

1 услуга 30,09

3.2 Социально-психологический патронаж 1 услуга 8,60

3.3
Психологическая помощь и поддержка, в том 
числе гражданам, осуществляющим уход за 
тяжелобольными получателями социальных

1 услуга 12,90



услуг

3.4

Оказание психологической (экстренной 
психологической) помощи, в том числе 
гражданам, осуществляющим уход на дому за 
тяжелобольными получателями социальных 
услуг

1 услуга 12,90

4.Социально-педагогические услуги:

4.1
Обучение родственников тяжелобольных 
получателей социальных услуг практическим 
навыкам общего ухода за ними

1 услуга 21,49

4.2

Организация помощи родителям или законным 
представителям детей-инвалидов, 
воспитываемых дома, в обучении таких детей 
навыкам самообслуживания, общения и 
контроля, направленных на развитие личности.

1 услуга 21,49

4.3 Социально-педагогическая коррекция, включая 
диагностику и консультирование 1 услуга 21,49

5. Социально-трудовые услуги:

5.1
Проведение мероприятий по использованию 
остаточных трудовых возможностей и обучению 
доступным профессиональным навыкам

1 услуга 12,90

5.2 Оказание помощи в трудоустройстве 1 услуга 21,49

5.3
Организация помощи в получении образования и 
(или) профессии инвалидами (детьми- 
инвалидами) в соответствии с их способностями

1 услуга 21,49

6.Социально-правовые услуги:

6.1
Оказание помощи в оформлении и 
восстановлении документов получателей 
социальных услуг

1 услуга 25,79

6.2 Оказание помощи в получении юридических 
услуг 1 услуга 21,49

7. Услуги в целях повышения коммуникативного 
потенциала получателей социальных услуг, имеющих 
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-

инвалидов

7.1
Обучение инвалидов (детей-инвалидов) 
пользованию средствами ухода и техническими 
средствами реабилитации

1 услуга 12,90



7.2 Проведение социально-реабилитационных 
мероприятий в сфере социального обслуживания 1 услуга 21,49

7.3 Обучение навыкам самообслуживания, 
поведения в быту и общественных местах 1 услуга 21,49

Заместитель главы 
Администрации района



Приложение №3
к постановлению 
Администрации 

Матвеево - Курганского 
района 

от 18.03. 2022 №360

ПЕРЕЧЕНЬ и ТАРИФЫ

на дополнительные социальные услуги, предоставляемые отделениями 
социального обслуживания на дому и специализированными отделениями 

социально-медицинского обслуживания на дому муниципального 
бюджетного учреждения Матвеево-Курганского района «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»

№
п/п Наименование дополнительной услуги Ед. изм. Тариф

1 протирание пола шваброй 5 кв.м. 8,24
2 выбивание ковровых изделий 1кв.м 16,49
3 подметание пола, ковров, паласов веником 3 кв.м. 4,12
4 чистка ковровых изделий пылесосом 3 кв.м. 4,12
5 чистка мягкой мебели пылесосом 1 услуга 20,61
6 чистка пылесоса от пыли 1 услуга 8,24
7 мытье дверей 1 дверь 12,37
8 мытье окон (внутри, снаружи) 2 кв.м. 16,49
9 мытье батареи-радиатора отопительной системы 5 секций 16,49
10 чистка раковины 1 шт. 12,37
11 чистка кафеля 1 кв.м. 20,61
12 чистка газовой плиты 1 услуга 12,37
13 чистка ванны 1 услуга 20,61

14 мытье холодильника внутри и снаружи (с 
оттаиванием) 1 шт. 28,86

15 мытье плафонов, люстр 1 шт. 24,73
16 мытье бра, торшеров 1 шт. 4,12
17 мытье зеркал 1 шт. 8,24

18 снятие гардин или портьер с карниза 1
комплект 20,61

19 крепление гардин или портьер к карнизу 1
комплект 28,86

20 оклеивание окон на зиму 1 окно 12,37
21 стирка белья вручную 2 кг 41,22
22 уборка в подсобных помещениях (лестничные 20 мин 32,98



площадки)

23 снятие паутины 1 комната 12,37

24 вытирание пыли с мебели (на уровне роста 
работника) и подоконников 1 комната 12,37

25 приведение в порядок содержимого 
шифоньеров 1 услуга 20,61

26 приведение в порядок содержимого кухонного 
или посудного шкафа 1услуга 20,61

27 посадка картофеля 2 ведра 41,22
28 посадка лука, чеснока 2 кв.м. 41,22
29 посев моркови 2 кв.м. 20,61

30 окучивание картофеля с одновременной 
прополкой 5 кв.м. 37,10

31 прополка травы вручную 1 кв.м. 41,22
32 подготовка грядок 5 кв.м. 32,98
33 посадка рассады 5 кв.м. 28,86
34 прополка тяпкой 5 кв.м. 20,61
35 полив огорода из шланга 1 сотка 8,24
36 полив огорода из ведра 1 ведро 16,49
37 содействие во вспашке огорода 1 услуга 16,49
38 боронование огорода 10 м2 41,22
39 посадка цветов 2 кв.м. 16,49
40 побелка деревьев 2 дерева 16,49
41 уборка картофеля 2 ведра 41,22
42 уборка моркови, свеклы, лука, чеснока 1 ведро 37,10
43 сбор помидор, огурцов 1 ведро 20,61
44 сбор тыквы 2 шт 12,37
45 сбор яблок, груш 1 ведро 12,37
46 сбор слив 1 ведро 28,86
47 сбор орехов 1 ведро 41,22
48 сбор вишни, черешни 1 ведро 41,22

49 сбор малины, смородины
1

литровая
банка

41,22

50 сбор клубники 3 кг 28,86
51 сбор винограда 1 ведро 20,61

52 помощь в консервировании овощей и фруктов

1
трехлитр

овая
банка

20,61

53 переработка томатов на зиму 3 кг 24,73
54 шинковка капусты 2 кг 8,24



55 резка фруктов на сушку 1 кг 8,24
56 содействие в получении и доставке зерна и 

продуктов по натуроплате 1 услуга 41,22

57 стирка белья в стиральной машине заказчика до 5 кг 28,86
58 развешивание белья для просушки до 5 кг 8,24

59 смена постельного белья 1
комплект 12,37

60 просушка перины 1 шт. 16,49
61 просушка подушки, одеяла 1 шт. 16,49
62 швейные услуги 15 мин 8,24
63 утюжка белья 1 кг 20,61
64 уборка мусора во дворе 15 мин 16,49
65 уборка территории, прилегающей ко двору 5 кв.м 32,98
66 шпаклевка стен внутри и (или) снаружи 1 м.кв. 32,98
67 шпаклевка окон внутри и (или) снаружи 1 окно 20,61
68 подготовка поверхности к покраске 1 кв.м. 20,61
69 покраска оконных рам 1 окно 20,61
70 покраска ставен 1 кв.м. 20,61
71 покраска ворот 5 кв.м. 28,86
72 покраска забора 5 кв.м. 28,86
73 покраска двери 1 дверь 20,61
74 покраска стеновых панелей 1 кв.м. 16,49
75 покраска пола 1 кв.м. 24,73

76 покраска батареи - радиатора отопительной 
системы 5 секций 32,98

77 уборка снега до 10 
кв.м. 28,86

78 вынос твердых (жидких) бытовых отходов 1 ведро 8,24
79 оказание содействия в чистке дымохода 1 услуга 32,98
80 ремонт, штукатурка печи 1 услуга 41,22
81 побелка печи 1 услуга 16.49
82 закладка продуктов в подвал до 7 кг 12,37
83 доставка продуктов из подвала до 3 кг 4,12

84 спуск (вынос) консервированных продуктов в 
подвал 3 л банка 8,24

85 переборка овощей (фруктов) 1 ведро 20,61
86 мытье посуды 15 мин 8,24
87 чистка посуды 10 мин. 12,37
88 мелкие хозяйственные работы до 30 мин 41,22
89 колка угля 1 ведро 41,22
90 перенос угля в угольник 2 ведра 41,22
91 колка дров 0,5 куб.м. 41,22



92 уход за домашней птицей 1 услуга 41,22
93 ощипывание тушки курицы 1 тушка 28,86
94 ощипывание тушки утки 1 тушка 37,10
95 ощипывание тушки гуся 1 тушка 41,22
96 разделывание тушек домашней птицы 1 тушка 24,73
97 чистка и разделывание рыбы 1 рыба 28,86
98 кормление домашних собак и кошек 1 услуга 8,24
99 полив и опрыскивание комнатных растений 1 услуга 4,12
100 стрижка мужская, женская 1 услуга 41,22
101 окрашивание волос краской заказчика 1 услуга 41,22
102 побелка домов внутри 5 кв.м. 32,98
103 побелка домов снаружи 10 кв.м. 41,22
104 помол зерна 3 ведра 41,22
105 рушка кукурузы вручную 5 кг 41,22
106 рушка кукурузы механическая 2 ведра 28,86
107 косьба травы 10 м2 41,22
108 подклеивание обоев 1 м2 20,61
109 покос травы триммером 10 м2 41,22
110 распил дров 2 м3 41,22
111 спил дерева (с!20-30см), обрубить ветки 1шт. 41,22
112 вырубка поросли, кустарника 5м2 41,22
113 обрезка и укрытие винограда, роз 1куст 32,98
114 мелкий ремонт забора (из материала заказчика) 1пог. м 20,61
115 мелкий ремонт крыши (из материала заказчика) 2м2 32,98
116 мелкий бытовой ремонт (розетка, утюг) 1шт 20,61
117 застеклить оконную раму(1,5*0,9) 1шт 20,61
118 ремонт окон, дверей (из материала заказчика) 1шт 20,61

119
уход за местами захоронения усопших 
родственников (одиноким, одиноко 
проживающим лицам)

1 услуга 41,22

120 оказание помощи в ритуальных услугах 1 услуга 41,22
121 копка огорода (не более 50м2) 5 м2 41,22
122 штукатурные работы 1м2 41,22
123 сбор початков кукурузы 7 кг 32,98
124 уборка черенков кукурузы 10м2 41,22
125 доставка груза автотранспортом учреждения 1 услуга 41,22
126 уход за домашними животными (в помещении) 1 услуга 24,73

127 уход за домашними животными « 
помещения) 1 услуга 41,22

Заместитель главы 1 1 »! 
Администрации района * % \  ч Щ

W r #
В.Н. Коваленко


